
 

 

ど～ら ２０２０年１１月１０日号  

ど～ら編集部 

https://www.3d-m.jp/        

 

平成１４年６月１１日初刊 

発行責任者：髙野 裕 １１ 
２０２０．１１．１０ 

Ｎｏ．３０５ 

今月のホワイエは、アウトドアでの至福のコーヒータイム♪ 

 私は、新潟県税理士会の会長を４年、そして会

長退任後は関東信越税理士会の紛議調停委員

長として務めている。そんな中、国税局担当者か

ら藍綬褒章という話をいただいた。誠に有り難いこ

とで、税理士会の活動が日本国から認められたも

のと認識している。 

 しかし、これは私が税理士会の県会長として毎

月大宮に出かけたり、あちこちの団体の委員会等

いろいろな会務に参加するために会社を不在に

し、会社のスタッフ、お客様、その他関係皆々様

に何かとご迷惑をおかけしていたことを忘れては

ならないと、改めて認識する時が与えられたものと

考えている。 

 とにもかくにも、皆様方のおかげでこのような名誉

ある藍綬褒章をいただくことになったことを、まず

は皆様にご報告申し上げます。 

         税理士 髙野裕 

髙野裕 税理士が 



 

 

ど～ら ２０２０年１１月１０日号  

日本政策金融公庫 長岡支店    

   志伊良 琢さん 

☞ セミナーのお申込みはこちら 

思わず撮った！気になった！美味しいものやステキな風景など、携帯電話に入っているお気に入りの写真を順番に紹介していきます！ 

   

   

第１１回 近藤 舞子 

 

 
今月はこちらのお二人の記事が掲載されています。弊社ホームページに

て毎月更新しております。 

記事の内容や裏話などの動画も配信しています、ＱＲコード 

から是非ご覧ください。 

 税理士 鹿住 拓郎 

  「イヤイヤ期」 
動画はこちら 動画はこちら 

 私のお気に入りの一枚は、私の大切な家族の写

真、トイプードルのチョコです。 

 家族の一員となって以来、いっぱい笑って、ケン

カして、あっという間に９年が経ちました。 

 お散歩が大好きなところ。食いしん坊なところ。

怖がりだけど、好奇心旺盛なところ。全てが愛おし

く、かけがえのない存在です。 

 ９歳でシニア犬の仲間入りですが、これからも

いっぱい笑って、遊んで、楽しい思い出をたくさん

作っていきたいです。 

「コロナ禍における中小企業のプロモーションとデザイン」 

１１月２７日（金）１５：３０～１６：３０ 

①プロモーションとデザインの概要 ②ＳＮＳの特長と活用事例 

③心に届く最新ＷＥＢ紹介 ④トータルデザインの必要性 

   税理士 藤井 英雄 

「後回しになりがちなこと」 

 はいさい！日本政策金融公庫長岡支店の志伊良 琢（しいら たくと）と申します。 

 ８月の異動で長岡支店に着任し、「公庫融資相談会」を担当させていただくこととなりました。 

 出身は沖縄県で、沖縄そばが大好きです。初めての雪国生活になりますがとてもわくわくしています。 

 「公庫融資相談会」では、資金繰りを中心に様々なご相談を承ります。皆様の事業活動のお役に立てる 

よう精一杯頑張りますのでよろしくお願いします。 

 ※「はいさい」は沖縄の方言で「こんにちは」という意味です。 

講師は（株）ネオスより４名が、４つのポイントと対策を中心

にわかりやすく解説します。 


